
Paraná , 16 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2160 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        32 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AUTORIZAÇÃO 115 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 321/2020- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2020-PMB 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: HM BRITO - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS PERTENCENTES AOS CONSULTÓRIOS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR. 
VALOR: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais) 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (Treze) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
  
Bandeirantes-PR, 18 de novembro de 2020. 
  
Prefeitura Municipal De Bandeirantes 
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 
  
HM Brito - ME. 
HENRIQUE MENDES BRITO 
Administrador 
  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
238/2020-PMB 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2020-PMB 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ 
CONTRATADA: EMPORIUM CONSTRUTORA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTES 4x2 
FINALIDADE: ADITAR a execução do contrato até 31 de março de 
2021 e Considerando a solicitação da Contratada para substituição do 
CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE IVECO, MODELO 
TECTOR 150E21 (modelo licitado), pelo CAMINHÃO CAÇAMBA 
VOLKSWAGEM, MODELO CONSTELLATION 14.190, 
considerando ainda os pareceres técnicos desta municipalidade, bem 
como o jurídico sob nº 312/2020 e por último o parecer técnico sob nº 
404/2020 do Programa de Transferências Voluntárias do 
PARANACIDADE, e tendo em vista razões de interesse público, o 
CONTRATANTE decide ACATAR o pedido de substituição do 
Caminhão, onde o CONTRATADO, deverá entregar o CAMINHÃO 
CAÇAMBA VOLKSWAGEM, MODELO CONSTELLATION 
14.190 com as devidas especificações propostas. 
  
Bandeirantes PR, 14 de dezembro de 2020. 
  
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 
  
Emporium Construtora Comércio E Serviços LTDA 
ADAILTON FERREIRA SOARES 
Contratada 
  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
279/2019-PMB 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 98/2019- PMB 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: REIBRE ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS 
SC LTDA 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA 
FRANCISCO A. PEREIRA Nº 386, JD. PARAÍSO, NESTA 

CIDADE, IMÓVEL ESTE DE PROPRIEDADE DA SENHORA 
XÊNIA CAVALCANTE ALMEIDA, POR 12 (DOZE) MESES, 
PARA ATENDIMENTO À EQUIPE DE ESTRATÉGIA E 
SAÚDE DA FAMÍLIA IBC 2 DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES - PR OBJETIVO: Prorrogar os prazos de 
execução e vigência em 2 (dois) meses e valor de 1.760,00 (um mil, 
setecentos e sessenta reais). 
  
Bandeirantes PR, 10 de dezembro de 2020 
  
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 
  
Reibre Administradora De Imóveis SC LTDA 
ROSELI GUERGOLET STORER 
Contratada 
  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
273/2019-PMB 
PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 35/2019- PMB 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE 
E ASSESSORIA LTDA - EPP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE 
SOFTWARE GESTÃO DE SAÚDE, COMPREENDENDO, 
MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA, 
TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, PARA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR 
OBJETIVO: Prorrogar os prazos de execução e vigência em 12 (doze) 
meses E ELEVAR a meta físico-financeira do contrato no valor em 
R$ 71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais.) 
  
Bandeirantes PR, 10 de dezembro de 2020 
  
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 
  
IDS Desenvolvimento De Software E Assessoria LTDA – EPP 
MAURI CÉSAR DENGO 
Contratada 
  
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa de Licitação - 113/2020 
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da 
Portaria nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou 
Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, a 
favor do fornecedor:  
RAFAEL RODRIGUES MARTINS 31852016809 
Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR HORA DE MANUTENÇÃO 
EM SISTEMAS CFTV IP, INCLUINDO INSTALAÇÃO DE 
NVRS, MANUTENÇÃO EM 62 CAMERAS IP, 
SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, no valor total de R$ 
17.460,00 (Dezessete mil, quatrocentos e sessenta reais), face ao 
disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se 
encontra devidamente instruído.  
  
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 
  
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa de Licitação - 112/2020-PMB 
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou Dispensável a 
Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, a favor do 
fornecedor: SERCOMTEL S/A TELECOMUNICAÇÕES 
OBS: OS SERVIÇOS PRESTADOS DEVERÃO SER PAGOS EM 
06 (SEIS) PARCELAS DE R$ 2.932,50 (dois mil novecentos e trinta 
e dois reais e cinquenta centavos) TOTALIZANDO R$ 17.595,00 
(dezessete mil quinhentos e noventa e cinco reais). 



Paraná , 16 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2160 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        33 

Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE INTERNET E INSTALAÇÃO DE IP 
CORP 2MB E 4MB NA TECNOLOGIA PAR METÁLICO E 
INSTALAÇÕES DE IP CORP NA TECNOLOGIA FIBRA 
ÓPTICA QUE SERÃO INSTALADAS EM DIVERSOS PONTOS 
NAS CÂMERAS DE VIDEOMONITORAMENTO DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, no valor total de R$ 
17.595,00 (Dezessete mil, quinhentos e noventa e cinco reais), face 
ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se 
encontra devidamente instruído. 
  
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:2D4BF838 

 



Paraná , 16 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2160 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        317 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
TESOURARIA 

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
 
DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio 
de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a 
serviço do município no período de 10-12-2020 À 15-12-2020. 



Paraná , 16 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2160 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        318 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 08/12/20 A 10/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00 

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 10/12/20 A 12/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00 

ANTONIO CARLOS VITOR MOTORISTA LONDRINA 11/12/20 A 11/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA CURITIBA 10/12/20 A 10/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 11/12/20 A 11/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 11/12/20 A 11/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 11/12/20 A 11/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 11/12/20 A 11/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

PAULO LAZARINI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 12/12/20 A 12/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 13/12/20 A 13/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 12/12/20 A 12/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 08/12/20 A 11/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 160,00 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA MARINGÁ 11/12/20 A 11/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 75,00 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA ASSIS-SP 14/12/20 A 14/12/20 LEVAR PACIENTE PARA CONSULTA R$ 40,00 

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA CURITIBA 12/12/20 A 12/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA CURITIBA 13/12/20 A 15/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00 

PAULO LAZARINI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 13/12/20 A 13/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 14/12/20 A 19/12/20 TRANSPORTE DE PACIENTES DE HEMODIÁLISE R$ 240,00 

CARLOS ROBERTO AMARAL MOTORISTA LONDRINA 14/12/20 A 18/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00 

EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 14/12/20 A 18/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00 

PAULO LAZARINI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 14/12/20 A 18/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 14/12/20 A 14/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 14/12/20 A 14/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA LONDRINA 14/12/20 A 14/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 15/12/20 A 15/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 15/12/20 A 15/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA LONDRINA 15/12/20 A 15/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

 
Publicado por: 

Everton Teixeira 
Código Identificador:511F437E 

 


